
SAVJET RTCG - PODGORICA

0/- 22 Y2Broj

Podgorłca. 20 1 —god.

30. 04. ZAPISNIK

Sa 3. sjednice Savjeta RTCG, održane 12.novembra 2019.g. u 14.45 časova

Sjednici su prisustvovali članovi Savjeta RTCG:

1. Ivan Jovetić
2. Ilija Despotović
3. David Delibašić
4. Pavle Radovanović
5. Goran Sekulović
6. Predrag Marsenić

Odsutni:
1. Milan Radović
2. Nikola Tatar

Pored članova Savjeta, sjednici su prisustvovali: Božidar Šundić, generalni direktor
RTCG, Budimir Raičević, direktor Radija CG, Slavko Đurdić, direktor TVC, Ilija Šuković,
rukovodilac MMC-a i Zorica Vujošević.

Predsjednik Savjeta je konstatovao da sjednici Savjeta prisustvuje potrebna većina i da
Savjet može punopravno da odlučuje.

Na sjednici je usvojen sledeći :

DNEVNI RED

1. Izjašnjavanje u vezi sa Zapisnikom sa 2. redovne sjednice od 04.10.2019.
2. Razmatranje i izjašnjavanje o izvještajima Komisije za predstavke i

prigovore slušalaca i gledalaca.
3. Razmatranje i izjašnjavanje u vezi sa potpisivanjem, u ime Savjeta RTCG,

dokumenta „Zajednički principi finansiranja za javne medijske servise na
Zapadnom Balkanu" projekta Tehničke pomoći JMS na Zapadnom Balkanu
finansiranom od strane EU.

4. Razmatranje i izjašnjavanje u vezi sa davanjem saglasnosti na Odluku
generalnog direktora o isplati razlike zarade bivšem generalnom direktoru
R. Vojvodiću

5. Tekuća pitanja:
• Informacija u vezi sa emisijom Dnevna soba
• Informacija u vezi sa prijedlogom emitovanja emisije „Regionalni

Robin Hood"

• Informacija u vezi sa inicijativom za potpisivanje memoranduma o
saradnji sa Asocijacijom crnogorsko-kineskog društva prijateljstva i
sa ICS-Medunarodnim kanalom Šangaja



Savjet je jednoglasno usvojio Zapisnk sa 2. redovne sjednice od 04.10.2019.g.
Konstatovano je od strane većeg broja članova prije svega gdina Radovanovića, gdina

Marsenića i gdina Jovetića nezadovoljstvo sa sadržajem i obimom dosadašnjih zapisnika.

Posebno je naglašeno da zapisnici u narednom periodu moraju biti sadržajniji i
obuhvatniji. Cilj je da se i zapisnički adekvatno zabilježi proces rada same sjednice
Savjeta.

1. Savjet je razmotrio i jednoglasno usvojio Zapisnik Komisije za predstavke i prigovore
slušalaca i gledalaca koji je dostavio gledalac Vanja Đurišić, kojim se prigovor odbija.
Povod za dostavljanje prigovora je Otvoreno pismo kojim se porodica Đurišić obratila
Glavnom uredniku TVCG i Savjetu RTCG, a povodom spora između porodice Đurišić i
Glavnog grada uključujući i gostovanje gradonačelnika Podgorice u "Živoj istini"
19.07.2019. godine.
Zapisnikom, donešenim nakon upoznavanja sa prigovorom i odgovorom uredničkog
tima, Komisija je jednoglasno zaključila da nije došlo do kršenja programskih principa i
profesionalnih standarda. Shodno tome, preporučila je Savjetu RTCG da odbije prigovor.

2. Savjet je razmotrio i jednoglasno usvojio Zapisnik Komisije za predstavke i prigovore
slušalaca i gledalaca koji je dostavio Demokratski fond, kojim se prigovor odbija.
Povod za dostavljanje prigovora je neemitovanje reagovanja poslanika DF Jovana
Vučurovića na navode ministra odbrane Predraga Boškovića u emisiji uživa istina".
Zapisnikom, donešenim nakon upoznavanja sa prigovorom i odgovorom uredničkog
tima, Komisija je jednoglasno zaključila da nije došlo do kršenja programskih principa i
profesionalnih standarda. Shodno tome, preporučila je Savjetu RTCG da odbije prigovor.

III

Uvodno izlaganje o dokumentu „Zajednički principi finansiranja za javne medijske
servise na Zapadnom Balkanu" projekta Tehničke pomoći JMS na Zapadnom Balkanu
finansiranom od strane EU dao je predsjednik Savjeta. On je upoznao članove Savjeta da
je na ovu temu održano nekoliko okruglih stolova kojima je prisustvovao, gdje se vodila
rasprava i o upravljanju i finansiranju RTCG. Upoznao je članove Savjeta i sa skupom u
Sarajevu na kojem je incijalno predstavljen navedeni dokument. Naglasio je nesaglasnost
sa označavanjem pretplate kao poželjnog mehanizma finansiranja posebno imajući u
vidu da trenutno riješenje za RTCG podrazumijeva i tzv. mehanizme očuvanja
nezavisnosti (jasno utvrđen procenata BDP kao i srednji rok u kojem se isti primjenjuje).
Iznio je i sopstveni stav sa skupa u Sarajevu da je riječ o dvostrukom oporezivanju i da
nije riječ o pretplati (dobrovoljnost) već o taksi (obaveznost). Pored toga, naveo je da su
informisani da su ostali regionalni javni medijski servisi potpisali zajednički dokument i
da vidi neke njegove druge benefite u kontekstu procesa integracija u EU.
Predsjednik Savjeta je istakao da potpisivanjem ovog dokumenta RTCG ne preuzima
nikakve obaveze i da se dokument potpisuje u ime Savjeta, a ne RTCG.
Nakon uvodnog izlaganja predsjednika Savjeta, Savjet je jednoglasno (6-za) donio
odluku da predsjednik Savjeta potpiše ovaj dokument.
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Uvodno izlaganje je imao predsjednika Savjeta, koji je članovima Savjeta dostaviohronologiju događaja nakon presude Vrhovnog suda predstavljenu u narednoj tabeli. Ciljje bio da se, javno, predstavi sve što je Savjet radio u ovom procesu ali i da se naglasi da
je druga strana u procesu dva puta odbila sporazum što su bili informacije Savjeta
dobijene od generalnog direktora. Dodatno je naglašeno da proces traje od kraja jula a
ne duže kako se moglo zaključiti iz stavova aktera i dijela medija.

DATUM
02.07.

24.07.

09.08.

23.08.

26.08.

05.10.

10.09.

20.09.

23.09.

26.09.

04.10.

08.10.

18.10.

01.11.

04.11.

12.11.

OPIS DOGAĐA A
Konsitutivna s ednica Sav eta RTCG
Presuda Vrhovnog suda:

• Nezakonita smjena gdina Vojvodića
• Odluka o rasporedu na drugo radno mjesto ostala na snazi
• Odbijen zahtjev da se vrati na isto radno mjesto
• Prestao radni odnos

Nalaz v•eštaka finansi ske struke ko•e e an ažovao RTCG
Dopis generalnog direktora da se razmisli o mirnom riješavanju spora kojim bi se sva
otvorena itan a ri ešila
Konsultativni sastanak Savjeta na kojem je zaključeno da Savjet daje saglasnost na odluku
koja je donijeta a ne na nacrt odluke niti preporučuje odluku.
Zatraženo:

• Da se donese odluka
• Da se dobi•e mišł•en e Službe ravnih io štih oslova

Odluka eneralno direktora o is lati zarada, kamate io remnine
Mišl en•e advokatice Kasalica da sve zarade, ot remnine treba ostaviti na oc•enu sudu
Mišljenje Službe pravnih i opštih poslova:

• Da gdin Vojvodić ima pravo na naknadu štete po osnovu njegovih prava
• Da utvdivanje koja su to prava i u kojem obimu treba ostaviti na ocjenu sudu ili

an ažovati sudsko eštaka ravne i finansi ske struke
Mišł•en e advokatice Vukotić das or treba ri ešiti mirnim utem
Obratili se Zaštitniku imovinsko- ravnih odnosa Crne Gore
Odluka eneralno direktora o is lati razlike zarada na iznos od 109 128€
Shodno Statutu usvojenom 04.09. iznos je u okviru nadležnosti generalnog direktora
Gdin Šundić zauzima stav da ne želi da sam donese tu odluku iako ima pravo prema
zakonu i statutu
Dobili od ovor da Zaštitnik nema zakonsku nadležnost u ovom sluča u
Konsultativni sastanak:

• Da se odluka dopuni sa iznosom poreza i doprinosa kako bi zbirni iznos od 179
hiljada eura bio statutom utvrdene nadležnost Savjeta

• Sugerisano da se pokuša, ipak, napraviti sporazum koji bi zaokružio sva otvorena
itana o ovom osnovu is ri ečio, eventualne buduće, sudske s orove

Nova odluka generalnog direktora o isplati razlike zarade sa uključenim kamatama na
iznos od 179 hil ada eura
Savjet informiše generalnog direktora da je tražen sporazum kao saglasnost dvije strane u
vezi sa svim otvorenim itan ima
Konsultativni sastanak Savjeta:

• Usmenim putem dobijemo informaciju od generalnog direktora da druga strana
nije željela da potpiše sporazum

• Služba pravnih i opštih poslova nas informiše da smatra da ne postoji ništa sporno
u isplati zarada dok smatraju da se pitanje otpremnine smatra da treba riješiti u
sudskom rocesu

Na sastanku sa generalnim direktorom sugerisano da razgovara sa gdinom Vojvodićem i
njegovim advokatima u cilju eventualnog odricanja od kamata u cilju relativnog umanjenja
štete 0 RTCG

Obaviješteni da traže sastanak sa Savjetom
Usmeno informisani da ne žele da se odreknu kamata
S'ednica sa odlukom od 08.10. na dnevnom redu
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Nakon predstavljana hronologije dogadaja i direktnog pitanja predsjednika Savjeta,

generalni direktor je potvrdio da je sve navedeno tačno uključujući statutarni osnov za

odluku generalnog direktora, stav da ne želi bez Savjeta da isto uradi kao i da je druga

strana odbila dva puta ponudeni sporazum odnosno dogovor. Generalni direktor je,

hronološkom prikazu, samo dodao pokrenutu tužbu gdina Vojvodića u vezi sa

naknadom materijalne štete od 20.10. Nakon toga, uslijedila je diskusija članova Savjeta i

generalnog direktora. Član Savjeta, Pavle Radovanović je insistirao na, ranije
prihvaćenoj, ideji potpisivanja sporazuma sa drugom stranom koji bi obuhvatio sve

elemente spora i spriječio pokretanje eventualnih sporova u budučnosti. Predsjednik
Savjeta i ostali članovi su prihvatili ideju sporazuma kao adekvatnu. Nakon toga,
uslijedio je odgovor generalnog direktora da je druga strana sporazum ocijenila kao
neprihvatljiv za njih ali i pravno nemoguć shodno presudi. Gdin Radovanović i drugi
članovi Savjeta su osporili stav o pravnoj nemogućnosti ali su prihvatili tvrdnju
generalnog direktora da druga strana odbija da prihvati sporazum. U navedenom
kontekstu se definisala mogućnost da Savjet preporuči generalnom direktoru da može
donijeti odluku o isplati razlike zarada gdinu Vojvodiću shodno zakonu i statutu RTCG.
Predsjednik Savjeta je definisao mogućnost preporuke uz dilemu da li je riječ o aktu
Savjeta. Generalni direktor je izrazio stav da je njemu prihvatljiva preporuka Savjeta da
može donijeti odluku. Nakon komentara i diskusije članova Radovanovića, Marsenića i
Jovetića zaključeno je da nije riječ o aktu Savjeta već da se preporučuje da generalni
direktor to može uraditi. U prilog preporuci, ide i prethodna preporuka Savjeta
generalnom direktora da pokuša postići sporazum o mirnom riješenju sa gdinom
Vojvodićem. Iznos odluke je, takođe, bio predmet diskusije odnosno da li se radi o iznosu
zarada i uključenih kamata ili iznosu zarada i uključenih kamata sa dodatim porezima i
doprinosima. Član Savjeta, Predrag Marsenić je ocijenio da osnov odluke treba da budu
zarade i kamate dok poreze i doprinose ne treba posebno tretirati jer se
podrazumijevaju i jer se ne mogu tretirati odvojeno. Navedene elaboracije su podržali
Pavle Radovanović i Ivan Jovetić u svojim dodatnim komentarima. Na osnovu toga je
konstatovano da odluka koja obuhvata isplatu zarada i kamata u iznosu od €109.128,46
jeste u nadležnosti generalnog direktora i da Savjet daje preporuku da se ista donese
kako bi se zaključio spor u dijelu isplate zarada koji je prema stavu Službe pravnih
opštih poslova nesporan a u cilju je smanjenja troškova obzirom da se kamata
obračunava sve do dana isplate. Prije same tačke dnevnog reda dobijena je i informacija
da je iznos poreza i doprinosa obračunala Služba finansija RTCG a na osnovu prethodno
utvrđenog iznosa neisplaćenih zarada od strane vještaka finansijske struke Srđana
Pupovca.
Nakon dalje diskusije generalnog direktora i članova Savjeta, Savjet se jednoglasno
izjasnio da daje preporuku generalnom direktoru da može donijeti Odluku o isplati
razlike zarade bivšem generalnom direktoru Radu Vojvodiću u iznosu od 109.128,46 €,
u koji iznos je obračunata i zakonska zatezna kamata koje se druga strana nije htjela
odreći.

1. Savjet je na stavu da se u emisiji Dnevna soba od 28.10. desilo neprimjereno unošenje
oružja u studio i pokazna upotreba istog. Podržana je potreba da se streljaštvo prikaže
kao olimpijski sport ali je naglašeno da ovdje nije bilo riječi o sportskom pištolju što
dodatno potvrđuje neprimjeren sadržaj. Stav članova Savjeta je bio da oružju nije
mjesto u studiju. Istovremeno, i da se sve sportske discipline moraju tretirati adekvatno
kako sa aspekta sporta tako i sa aspekta prenosa i mogućeg uticaja na javnost. Naglašeno
je da se posebno mora voditi računa u vezi sa načinom obraćanja voditelja javnosti i da
se posebna pažnja mora posvetiti terminina i načinu obraćanja javnosti.
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Predstavnici menadžmenta i TVCG su stavove ocijelinili dobronamjernim i korisnim uzpotvrdu da će spriječavati slična dešavanja.
Prilog zapisniku: dokument članova Savjeta2. „Regionalni Robin Hood"
Produkcijska kuća NVO 35mm je uputila dopis Savjetu 23.09. sa ciljem zakazivanjasastanka sa Savjetom RTCG a u vezi sa prezentacijom projekta „Regionalni Robin Hood".Zbog problema u komunikaciji, predstavnici NVO 35mm nisu došli na zakazani termin
sastanka 04.10. u 14h. Nakon toga, 07.10. predstavnici NVO 35mm su se ponovo obratili
uz izvinjenje zbog greške u komunikaciji. Sastanak je 11.11. sa predstavnikom NVO
35mm gdinom Ivanovićem imao predsjednik Savjeta. Navedeni sastanak je bio osnova
prezentacije prema Savjetu i menadžmentu. Predsjednik Savjeta je članove Savjeta i
menadžment upoznao sa informacijama dobijenim od strane gdine Ivanovića da NVO
35mm ne traži finansijska sredstva za realizaciju projekta već ustupa isti na emitovanje
RTCG, da su već četiri regionalna javna medijska servisa potvrdila emitovanje na svojim
programim i da se, pored RTCG, pregovara sa petim javnim medijskim servisom u
regionu. Dodatno, upoznao je članove Savjeta da je gdinu Ivanoviću prenio raspoloženje
dijela članova Savjeta za realizacijom ovog projekta na RTCG kao i da je direktor TVCG
odgovorna osoba za dogovor o eventualnoj realizaciji a da se Savjet naknadno izjašnjava
u okviru PPP TVCG. Članovi Savjeta su se načelno saglasili u vezi sa navedenom
procedurom dok je direktor TVCG izrazio otvorenost za razgovore tim povodom sa NVO
35mm. Shodno tome, dogovoreno je da se dalja komunikacija vrši između TVCG i NVO
35mm uz prezentaciju projekta članovima Savjeta.
3. Inicijativa Asocijacije crnogorsko-kineskog društva prijateljstva u vezi saradnje RTCG i
ICS iz Šangaja
Na osnovu dopisa Asocijacije crnogorsko-kineskog društva prijateljstva, predsjednik
Savjeta je informisao kolege uz navodenje da ideja saradnje sa ICS postoji od ranije ali i
da, iz neutvrđenih razloga, do sada nije realizovana. Stav članova Savjeta ali i
predstavnika menadžmenta je bio da navedenu saradnju treba započeti i da će se
razmotriti potpisivanje memorandum o razumijevanju sa ICS.
Prilog zapisniku: dopis Asocijacije

Sjednica je završena u 17.00 h.

OET RP redsjednik Savjeta RTCG
Zorica Vujošević
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